

# HAASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Łódź, Al. Kościuszki 73, tel. 63-66.  
Redakcja nocna (po godz. 8 wiecz.) ul. Piotrkowska 85, tel. 29.

Cena 20 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6—7 wieczorem  
Sekretariat czynny od godz. 12—1 w poł. i od 6—7 wiecz.

## Krwawa tragedia na sali koncertowej Odpalony konkurent zabił księżniczkę egipską oddając do niej pięć strzałów rewolwerowych

WIEN, 4 listopada. W sobotę wieczorem wielka sala Konzerthausu w czasie koncertu znanego skrzypka Vasa Prihoda była widowiskiem KRWAWEJ TRAGEDII. Były rotmistrz austriacki, baron Gärtner w przerwie STRZELIŁ Z REWOLWERU 5 RAZY do egipskiej księżniczki Vivi Ived, 28-letniej córki byłego ministra Egiptu, Multi Bey'a. Księżniczka zmarła natychmiast. Sprawca został niezwłocznie aresztowany. Publiczność zaniepokojoną strzelaniną zdołano uspokoić i nakłonić do wysłuchania koncertu. Aresztowany baron Gärtner podał jako powód zabójstwa opór księżniczki, która nie chciała wyjść za niego za mąż.

W sprawie dalszych szczegółów dyrekcja policji komunikuje, że baron Gärtner miał niewielkie dochody i w małżeństwie z księżniczką widział wyjście z finansowych swych kłopotów.

Baron Gärtner oświadczył dalej, że zamordowaną kochał i w chwili zamachu nie wiedział co czyni.

Ojciec jej sprzeciwiał się temu małżeństwu, a baron Gärtner w obawie, że księżniczka w najbliższych dniach wyjedzie naza wsze do Egiptu, postanowił ją zastrzelić.

Lekarze ustalili, że morderca w chwili zbrodni był nieco podchmielony, ale znajdował się w stanie pełnej odpowiedzialności. (PAT)

## Rolnicy włoscy w hołdzie Mussoliniemu Wielkie manifestacje chłopskie na cześć „Il Duce“ w Rzymie

RZYM, 4.11. Dwa olbrzymie pochody, z których pierwszy liczył około 40.000, a drugi 25.000 rolników, przybyłych z całego kraju, przeciągały wczoraj rano ulicami miasta, kierując się na Piazza di Venezia.

Pomimo nieustającego deszczu, zebrane na ulicach tłumy publiczności witały owacyjnie przechodzących obok nich malownicze grupy z rozmaitych okolic, przybrane we wspaniałe kostiumy regionalne i poprzedzane przez orkiestry.

Na Piazza di Venezia złożono wielką ilość wieńców na grobie Nieznanego Żołnierza. Na wielkich schodach, obok pomnika, znajdowali się członkowie rządu i przedstawiciele władz.

Około południa wszyscy rolnicy, zgromadzeni na Piazza di Venezia, witali owacyjnie Mussoliniego, który z balkonu pałacowego wygłosił przemówienie, podkreślając głębokie znaczenie tego zgromadzenia przed grobem Nieznanego Żołnierza, w przeddzień 10-jej rocznicy zwycięstwa, które osiągnięte zostało dzięki wysiłkom chłopów włoskich. Mussolini witał serdecznie przybyłych rolników, obiecując im, że rząd faszystowski zrobi jeszcze wiele dla dobra rolnictwa.

„Pragnę — mówił Mussolini — aby rolnictwo postawione zostało na pierwszym planie gospodarki włoskiej, a to dla zupełnie uzasadnionych powodów; narody, które porzucają ziemię i jej uprawę, skazane są na upadek. Zbytecznym jest podkreślać konieczność powrotu do ziemi, jeśli ona została opuszczona”.

Mussolini dodał następnie, że pragnie okazać rolnikom swą wdzięczność, jako faszysta, oświadczając, że faszizm, chociaż zrodzony w mieście, nie zdołałby nigdy obalić dawnego ustroju bez potężnego poparcia rolników. Wśród frenetycznych oklasków, Mussolini zakończył słowami: „Pragnę nade-

wszystko, abyście się czuli dumnymi, że jesteście chłopami. Gdy za pięć lat spotkamy się tutaj ponownie, to wężły, zadzierzgnięte dzisiaj pomiędzy ustrojem a rolnictwem, staną się jeszcze bardziej nierozzerwalnymi. — Z dumą stwierdzam, że jestem waszym przy-

jacielem, waszym bratem, waszym przywódcą i spodziewam się was poprowadzić ku wielkiemu świetlanemu zwycięstwu”.

Po długotrwałych burzliwych manifestacjach na cześć Mussoliniego, rolnicy rozeszli się do domów.

## Polityczna herbatka u min. Zaleskiego Polska pragnie dojść z Litwą do porozumienia

KRÓLEWIEC, 4.11. W dniu dzisiejszym po poł. odbyła się w hotelu Berliner Hof w siedzibie delegacji polskiej u min. Zaleskiego herbatka prasowa, na którą przybyli przedstawiciele wszystkich pism niemieckich w Królewcu, oraz wszyscy przybyli do Królewca na konferencję polsko-litewską. Dziennikarze litewscy zjawili się również pod przewodnictwem szefa prasowego redaktora Turauska, dziennikarze litewscy informowali się o poglądy min. Zaleskiego na sytuację w roko-

waniach polsko-litewskich. Min. Zaleski oświadczył, że Polska pragnie dojść z Litwą do porozumienia i gotowa jest realizować to porozumienie stopniowo.

Dziennikarze niemieccy informowali się u posła Knolla co do stosunków polsko-niemieckich.

W serdecznym nastroju herbatka przeciągnęła się około 2 godzin i zakończyła się wspólną fotografią. (PAT)

## Zamknięcie Kongresu P. P. S. Wybór członka rady naczelnej

SOSNOWIEC, 4.11. W ostatnim dniu obrad kongresu PPS poseł Pużak w zastępstwie posła Ziemięckiego wygłosił referat w sprawach samorządnych, nad którym następnie rozwinęła się ożywiona dyskusja. Po uchwaleniu zgłoszonych wniosków, a m. in. w sprawie łączności klubów parlamentarnych PPS i mniejszości, zwiększono ilość członków rady naczelnej z 52 na 63 oraz dokonano wy-

boru członków rady, komisji rewizyjnej i sądu partyjnego. O godz. 13 przewodniczący kongresu poseł Żuławski zamknął obrady. Wybrano prezydium rady naczelnej z prezesem Diamandem i Bobrowskim, zastępcą prezesa na czele. Do CKW weszli m. in. posłowie Niedziałkowski, Czapiński, Zareba, Arciszewski, Ziemięcki, Żuławski, Barlicki, Pużak i Kwapiński. (PAT)

## Pertraktacje, układy i umowy toczą się w Bukareszcie na temat wyłonienia nowego gabinetu

BUKARESZT, 4.11. W kołach politycznych krąży pogłoski, że pomiędzy gen. Avarresco, prof. Jorgą i dr. Lupa zawarte zostało porozumienie, na mocy którego zostanie przedłożona radzie regencyjnej propozycja w sprawie utworzenia gabinetu koalicyjnego z udziałem reprezentowanych przez tych polityków stronnictw. Były min. spr. zagr. Titulesco zawezwany został przez radę regencyjną do Bukaresztu, przybywa we wtorek.

BUKARESZT, 4.11. Zgodnie z przewidywaniami gen. Avarresco i prof. Jorgą zalecili radzie regencyjnej utworzenie gabinetu koncentracyjnego. Maniu po audjencji u rady oświadczył dziennikarzom, że rada wyraziła życzenie utworzenia gabinetu koncentracyjnego, lecz on odpowiedział, że jego stronnictwo może wziąć odpowiedzialność wyłącznie na siebie za dalszy rozwój sytuacji. (PAT)

## Ostatnie sensacje sportowe

### Węgry — Polska 11:5

Zwycięstwo Kupki nad światowym bokserem węgierskim

BUDAPESZT, 4.11. W niedzielę wieczorem odbyło się spotkanie reprezentacji bokserskiej Polski i Węgier, zakończone zwycięstwem Węgier w stosunku 11:5. Z pośród poszczególnych konkurencji w wadze ciężkiej Kupka odniósł wspaniałe zwycięstwo nad Kellenekiem, zmuszając go w II rundzie do poddania. Polacy pozostawili dobre wrażenie i byli serdecznie przyjmowani przez publiczność. (PAT)

## Konopacka pobiła rekord w rzucie dyskiem oburącz

(C-S) W dniu wczorajszym na zakończenie mistrzostw lekkoatletycznych dla kobiet w Warszawie, Konopacka pobiła rekord światowy w rzucie dyskiem oburącz, zyskując 66,48 i pół metra.

## Wyniki meczów w kraju

KRAKÓW. Zawody w piłkę nożną Cracovia—Ł. K. S. zakończyły się wynikiem 7:1 (1:0).

Do pauzy gra równorzędna, przyczem jedyną bramkę dla Cracovii zdobywa Gintel. Po pauzie Cracovia zdobywa bezwzględnie przewagę i zdobywa dalsze bramki przez Malczyka II, Wójcika, Kubisińskiego, Gintla z karnego oraz dwie samobójcze przez Cylla i Mile. Cracovia wystąpiła do gry bez Szperlinga, Ł. K. S. w identycznym składzie co przeciwko Turystom. Honorowy punkt dla łódzian zdobył Moskal. Sędziował p. Niedzwirski ze Lwowa.

KATOWICE. Zawody w piłkę nożną I. F. C.—Pogoń zakończyły się 1:0 (0:0).

LWÓW. Zawody w piłkę nożną Hasmona—Śląsk zakończyły się wynikiem 4:0 (1:0)

WARSZAWA. Zawody w piłkę nożną Warszawianka—Ruch zakończyły się 3:1 (1:1).

Zawody Polonja—Czarni 1:0 (0:0).

POZNAŃ. Zawody w piłkę nożną Warta—Legia zakończyły się 6:2 (2:1).

## Sensacyjny sukces „Burzy“ Pabjanickiej w Piotrkowie

(C-S) W rozgrywkach o mistrzostwo klasy B i przejście do klasy A, pabjanicka Burza pokonała nadspodziewanie niezwyciężoną w Piotrkowie Concordię w stosunku 7:1. Nie ulega już obecnie kwestji, że Burza przejdzie do klasy A w okręgu łódzkim.

## Zjazd młodzieży wiejskiej w Łodzi

W dniu dzisiejszym odbył się pod przewodnictwem posła Drajty zjazd wojew. zw. młodzieży wiejskiej, grupującej się przy C. Zw. Kółek Roln. Zjazd poza sprawami natury organizacyjnej postanowił wśród oklasków wysłać depeszę z wyrazami hołdu dla p. Prezydenta Rzpl. i p. Marszałka Piłsudskiego. Zjazd z dużym zadowoleniem podniósł zasługi magistratu m. Łodzi za okazane jazdowi usługi w formie udzielenia bezpłatnie sali, bezpłatnie kina Oświatowego i pokazów okazów w Muzeum Miejskim.





## Nowy system organizacji pracy w Stanach Zjednoczonych

W ciągłym dążeniu do osiągania coraz większej wydajności pracy na zachodzie, a szczególnie w Stanach Zjednoczonych, stosowane są coraz to nowe systemy organizacji pracy. Ostatnio jedna z wielkich nowojorskich firm krawieckich, zatrudniająca około dwóch tysięcy pracowników, wprowadziła u siebie nowy system organizacji pracy, t. zw. system honorowy, który dotychczas miał zastosowanie jedynie w szkolnictwie, w pracy społecznej, oraz w więziennictwie. System ten polega na tym, że pewna osoba zobowiązuje się sama, zupełnie dobrowolnie do wykonywania przyjętych na siebie obowiązków i jak długo te obowiązki spełnia należycie, zwolniona jest od wszelkiego dozoru i kontroli. Jednak z chwila, gdy dana osoba zawiadła zaufaniem przełożonych, lub mocodawców i nie zastosowała się do ustalonych zasad lub swą pracę wykonywała nienależycie, traci ona swe dotychczasowe przywileje i przechodzi pod ścisłą kontrolę. System ten, mający niewątpliwą wartość wychowawczą, oparty na zaufaniu do ludzi, dawał w tych dziedzinach życia, gdzie był zastosowany, do-

skonałe rezultaty, nie był jednak stosowany na większą skalę w przemyśle i doświadczenie, czynione obecnie przez nowojorską firmę, jest pierwszym w tej dziedzinie. Firma ta wybudowała olbrzymie, urządzone według najnowszych wymagań techniki i higieny, zakłady krawieckie i wszystkich pracowników, w tych zakładach zatrudnionych, pozostawiła na systemie honorowym. Jest to ogromna innowacja, gdyż dotychczas cały przemysł amerykański stosował skrupulatną, do najmniejszych szczegółów sięgającą kontrolę pracy, której dosłownie każda minuta była w zestawieniach wydajności pracy obliczana. Pierwsze próby dały zupełnie zadowalające rezultaty i zarząd owej firmy uważa, że wprowadzenie systemu honorowego zwiększa wydajność pracy, a jednocześnie daje poważne oszczędności przez redukcję wydatków na stosowaną dotychczas kontrolę. Eksperymentem firmy nowojorskiej zainteresowały się inne przedsiębiorstwa i zamierzają nowy system organizacji pracy wprowadzić stopniowo u siebie.

## O czystość w sklepach spożywczych

Min. spraw wewnętrznych wystosowało do wojewodów okólnik, który nakazuje przy sprzedaży w sklepach spożywczych artykułów żywności przestrzegać następujących wymagań sanitarnych:

Sklepy spożywcze winny być utrzymywane czysto. Ściany pomalowane jasną farbą olejną lub bielone i pokryte do wysokości, na jakiej mają być układane produkty spożywcze, lamperją olejną, tafelkami lub innym, łatwo dającym się myć materiałem. Podłoga winna być szczelna, z materiału nieprzepuszczalnego lub tafelkowa. Błaty stołów marmurowe, szklane lub z drzewa niesmolistego, bez szczelin i szpar. W sklepach z nabiałem produkty powinny być odgródzone od publiczności.

Sklepy spożywcze nie mogą łączyć się bezpośrednio z mieszkaniem i nie mogą służyć ani za miejsce mieszkania, ani za miejsce noclegu. We wszystkich sklepach spożywczych winny być spluwaczki, codziennie oczyszczane oraz umywalnie z wodą bieżącą, mydło i ręcznik.

Produkty, przeznaczone do bezpośredniego spożycia, t. j. bez uprzedniego mycia lub gotowania, należy umieszczać za szkłem (szafki, gablotki, klosze) dla zabezpieczenia ich przed zanieczyszczeniem (pył, kurz, owoady) oraz przed dotykaniem rękami kupujących. Umieszczanie produktów spożywczych w oknach wystawowych dopuszczalne jest tylko w specjalnym opakowaniu, lub pod warunkiem zabezpieczenia ich od zanieczyszczenia. Nie wolno z reguły przechowywać i sprzedawać artykułów, wydzielających specyficzną woń (nafta, mydło, skóry i t. p.). Sprzedaż wyrobów tytoniowych w sklepach spożywczych dopuszczona jest o tyle, o ile są one w opakowaniu i umieszczone w oddzielnych szafkach.

Produkty spożywcze mogą być zawijane tylko w czysty, niezadrukowany i niezapisany papier. Osoby, zatrudnione przy sprzedaży produktów spożywczych, winny być zdrowe, nosić przy pracy białe fartuchy z długimi rękawami, mieć zawsze czyste ręce i przestrzegać przy sprzedaży bezwzględnej czystości.

# CIENIE HAREMU

## („DANS L'OMBRE DU HAREM”)

Rewelacyjny dramat  
odśladający tajemnice  
wschodnich domów rozkoszy  
**Najbliższy superfilm**  
Kino-teatru „PALACE”

**Dr. med.**  
**R. STUPEL**  
Szkolna 12  
**powrócił**  
Choroby włosów, skórne, weneryczne i moczopłciowe.  
Naświetlanie lampą kwarcową prom. Roentgena (ekzemy, nowotwory złośliwe) 429  
Przyjmuje od 6-9 po pol.

**Doktor**  
**Klinger**  
Powrócił.  
Choroby weneryczne, skórne i włosów  
leczenie lampą kwarcową  
**Andrzeja № 2.**  
Tel. 32-28.  
Godziny przyjęć: od 1.30 — 2.30 dla Pań od 6-8 dla panów.  
W niedziele i święta 214 od 10-12.

**Kino RESURSA**  
Kilińskiego Nr. 123.  
Od wtorku dnia 30-go października do poniedziałku dnia 5 listopada r. b. włącznie  
Wspaniały program p. t.  
**Czar grzechu**  
(Tragedja w Alpach)  
Wroli głównej  
Włodzimierz Gajdarow i Lucy Doraine  
Rewelacyjny ten film obiegł wszystkie ekrany europejskie.  
Początek seansów w dni powszednie o g. 5,30, 7,15 i 9:20  
w dni świąteczne o godz. 3, 5, 7 i 9

**Sumę hipoteczną**  
w rublach wynoszącą po zwaloryzowaniu 10000 złotych, sprzedam za 5500 złotych. Oferty pod W. G.

**Dr. med.**  
**Różaner**  
Dzielnia № 9  
Tel. № 28-98  
**Powrócił**  
Choroby skórne weneryczne i moczopłciowe.  
Przyjmuje od 8-10 i od 5-8. Leczenie lampą kwarcową.  
Oddzielna poczekalnia dla pań.  
Dla pań od 3-5 pp.

**Ogłoszenia drobne**  
**Kupno i sprzedaż**  
**Taksówka**  
„Ford” na chodzie, okazjnie do sprzedania Zielona 33 (Bałuty) 590

**Sprzedam**  
domek murowany z ogródkiem, Wolne dwa mieszkania po 1 pokoju z kuchnią i przedpokojem. Oświetlenie elektryczne. Władomość: ul. Leśna 21 przy DREWNOWSKIEJ.

**Wolne posady**

**Nakładaczka**  
potrzebna. Drukarnia J. Szcześniowski, Piotrkowska 118

**Potrzebny**  
chłopiec do praktyki stolarskiej, ulica Nawrot № 34. Ratajczyk 506

**Potrzebni**  
stolarze i podręczni ul. Cegielniana 115, 502

**Poradnia Wenerologiczna**  
**Lekarzy Specjalistów**  
ul. Zawadzka Nr. 1.  
Czynna od 8 rano do 9 wiecz. w niedziele i święta 9 — 2 pp. leczenie chorób wenerycznych, moczopłciowych i skórnych.  
Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper.  
Niemoc płciowa: Konsultacje z neurologiem i urologiem.  
**Gabinet Światło-Lecznicy**  
Kosmetyka lekarska.  
Oddzielna poczekalnia dla kobiet.  
**PORADA 3 zł.** 431

**Dr. med.**  
**J. Silberstrom**  
Zielona 11  
**powrócił**  
Choroby skórne i weneryczne  
Usuwanie szpecących włosów elektrolizą.  
Leczenie lampą kwarcową.  
Przyjmuje od 4-8, Niedziele 9-1, panie od 4-5 popoł.  
Dla niezamożnych ceny lecznic.

**KINO TEATR CZARY**  
Dziś i dni następnych  
Początek seansów o g. 4 pp., w sob. i niedz. o g. 1. pp. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

Dziś niebawala program! Wielka światowa atrakcja p. t.  
**Demon kopalni złota**  
potężny cowbojsko-sensacyjny dramat z udziałem;  
pogromcy dzikiego zachodu  
nieustraszonego cowboya  
**Richarda Arlena**

**CENY PRENUMERATY:**

W Łodzi z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym miesięcznie	zł. 4.10
Zamiejscowa	5.—
Zagranica	8.—
Odnoszenie do domu	0.40

Prenumeratę można przerwać tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca  
Konto czekowe w P. K. O. Nr. 65.210

**CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH:**

Na 1-iej stronie 50 groszy za wiersz milimetr. 1 tam. (strona 4 tamy)	1	4
W tekście 40	1	4
Za tekstem 30	1	4
Nekrologi 30	1	4
Zwyczałne 8	1	10 tamów

Drobne 10 gr., poszukiwanie pracy 5 gr. za wyraz. Najmniejsze ogłosz. 50 gr. Ogłoszenia nadesłane po godz. 7 wiecz. o 30% drożej.  
Ogłoszenia w czerwonym kolorze 30 proc. drożej.

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chcących posiadać filie w Łodzi, a centrale gdzieindziej, o 50% drożej od cen miejscowych. Firmy zagraniczne o 100% drożej.  
Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.  
Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracji nie odpowiada.  
Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarium, uważane są za bezpłatne.  
Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.